Дума

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

	24.01.2019  г.
	№ 211 /62

Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципального служащего  Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год

Рассмотрев ходатайство Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Постановлением Администрации Волгоградской области от 24.12.2018 г.  604- п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов ,выборных должностных лиц местного самоуправления   и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области  на 2019г.», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Алявского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области, Дума Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить   Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципального служащего  Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год.

2. Считать утратившим силу Решение Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2018 г. года № 160/47 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципального служащего  Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  на 2018 год».
3. Решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2019года, подлежит обнародованию и размещению на  официальном  сайте администрации Алявского сельского поселения.
Глава Алявского
сельского поселения                                                     Е.А. Войченко

Утверждено
решением Думы Алявского
сельского поселения от 24.01.2019 г. № 211/62
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда муниципального служащего  Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района на 2019 год

1. Размеры и условия оплаты труда муниципального служащего Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района волгоградской области ( далее – Администрация) и Алявской Думой (далее – Дума) включают в себя:

· Размеры и условия оплаты труда в части должностного оклада муниципального служащего;

· Размеры и условия оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2.    Размеры и условия оплаты труда в части должностного оклада муниципального служащего по группам должностей муниципальной службы:

· старшая группа должностей: ведущий специалист администрации  Алявского сельского поселения  – 5257 рублей.

3.   Размеры и условия оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

от 1 года до 5 лет – 10 процентов;

от 5 до 10 лет – 15 процентов;

от 10 до 15 лет – 20 процентов;

свыше 15 лет – 30 процентов.

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

· муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы  – 70%

в)  ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:

   1) старшая группа должностей:

   референт муниципальной службы 1 класса  – 1516  рублей;

   референт муниципальной службы 2 класса  – 1500  рублей;

   референт муниципальной службы 3 класса   – 1400  рублей.

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д)  ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % должностного оклада;

е) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

ж) материальная помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, выплачиваемая, как правило, к отпуску. Выдача материальной помощи муниципальному служащему производится на основании его личного заявления;

з)  единовременное денежное поощрение   в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»;
е) премирование в размере должностного оклада в связи с юбилейными датами женщинам – 50, 55,60 лет и мужчинам – 60,65 лет и при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, если дата выхода на пенсию не совпадает с юбилейной датой.

4.  Основными показателями премирования муниципального служащего являются:

· своевременное исполнение решений, постановлений, распоряжений, решений и материалов;

· соблюдение нормы служебной этики соблюдение нормы служебной этики Морального кодекса, правил внутреннего трудового  распорядка,  должностных инструкций,  порядка обращения  со  служебной  информацией;

· своевременное и качественное проведение мероприятий, связанных с профилем
работы муниципального служащего, согласно плану работы на месяц;

· своевременное рассмотрение в пределах своих полномочий обращений граждан;
руководителей предприятий, организаций, учреждений, органов государственной власти;

· принятие по обращениям решений в порядке, установленном законодательством.

5. Конкретный размер надбавки  определяется с учетом условий, в которых муниципальный служащий выполняет служебные обязанности, уровня его профессиональной подготовки, деловых качеств и способностей самостоятельно выполнять особо сложные задачи, а также достигнутых им результатов в служебной деятельности.

При приеме гражданина на муниципальную службу со дня назначения на должность устанавливается минимальный размер надбавки, предусмотренный по соответствующей группе должностей.

Размер надбавки муниципальному служащему может изменяться   по результатам служебной деятельности.

Основными критериями для увеличения или уменьшения размера надбавки являются изменения условий службы муниципального служащего, профессионального уровня исполнения должностных обязанностей,  объема и качества выполняемой работы, повышение или снижение результатов служебной деятельности.

Размер надбавки муниципальному служащему может уменьшаться, но не менее чем до минимального размера, установленного для группы должностей, к которой отнесена замещаемая им должность.

Решение об установлении надбавки или изменении ее размера оформляется соответственно распоряжением главы администрации Алявского сельского поселения.

6. Денежное поощрение муниципального служащего по итогам службы за год производится с учетом его личного вклада в общие результаты работы пропорционально отработанному времени распоряжением главы администрации Алявского сельского поселения.

7. Муниципальным служащим, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания, денежное поощрение по итогам службы за год не выплачивается.

PAGE